PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 15.02.2013 № 195

«Об утверждении правил землепользования и

застройки муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях»

(в ред. от 30.09.2014 № 279, от 29.09.2015 № 356,

от 22.03.2016 № 391, от 07.09.2016 № 445,

от 07.02.2017 № 60, от 21.03.2018 № 152,

от 22.03.2019 № 233, от 30.04.2020 № 315)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Устава города Пыть-Ях, в целях создания условий для регулирования градостроительных и земельно-имущественных отношений, Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, утвержденные решением Думы города Пыть-Яха от 15.02.2013 № 195 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 30.09.2014 № 279, от 29.09.2015 № 356, от 22.03.2016 № 391, от 07.09.2016 № 445, от 07.02.2017 № 60, от 21.03.2018 № 152, от 22.03.2019 № 233, от 30.04.2020 № 315) следующие изменения:
1. В статье 58. «Зона сооружений и коммуникаций автомобильного транспорта (ИТ-1)»
1.1. Основные виды разрешенного использования дополнить строками следующего содержания:
	Основные виды разрешенного использования

	3.10.1
	Амбулаторное ветеринарное обслуживание
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания ветеринарных услуг без содержания животных

	3.10.2
	Приюты для животных
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания ветеринарных услуг в стационаре;

размещение объектов капитального строительства, предназначенных для содержания, разведения животных, не являющихся сельскохозяйственными, под надзором человека, оказания услуг по содержанию и лечению бездомных животных;

размещение объектов капитального строительства, предназначенных для организации гостиниц для животных

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Глава
города Пыть-Яха
города Пыть-Яха

____________О. В. Шевченко
 __________А.Н. Морозов

«____»_____________ 2020 г.

«____»______________2020 г.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   [image: image2.png]